ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA

CNPJ: 01 .597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

GABINETE DO PREFEITO

Folha n _
Processo  niOÔO' 3X)2> ^
Rubrica.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023

O Prefeito Municipal de São João do Paraíso - MA, no uso de suas atribuições legais, com base
nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 008/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, resolve HOM OLOGAR o objeto do presente processo licitatório as
empresas: S ILO M I DE O L IV E IR A  M O R E IR A  -  M E inscrita no CNPJ/MF sob n°
06.697.072/0001-16, vencedora com proposta apresentada no valor total : R$
1.586.322.60 ( um milhão quinhentos e oitenta e seis mil trezentos e vinte e dois
reais e sessenta centavos).. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço
por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso -  MA ou poderão ser consultados
por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site:
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br. Considerando que o critério de julgamento foi por
menor preços por item.

São João do Paraiso - MA, 14 de fevereiro 2023.

f ,
São João ckrv

PARAÍSO
C ID A D E D E T O D O S  NÓS!

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
00 ESTAOO 90 MARANHÃO

SáO LUÍS, QUARTA * 15 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO XVII * N9 3044
ISSN 2763-860X

A PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA inscrita no CNPJ sob o n9 01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
neste ato representado pela Secretária municipal de Saúde, Sra. Germana Torres de Araújo, portadora do CPF n9 627.431.713-91, a seguir
denominada contratante, e a empresa HOUSE NET LTDA, situada na rua Floriano Peixoto, n° 797, Centro, na cidade de Estreito/MA, inscrita no CNPJ
sob o n9 09.203.570/0001-53, neste ato representada pelo Sr. Paulo César Silva, portador do CPF ne 299.812.848-31, têm, entre si, ajustado o
presente CONTRATO Ne 016/2023, decorrente do Pregão Eletrônico n9 0010/2022, formalizado nos autos do Processo Administrativo n9 0080/2022,
submetendo-se às cláusulas e condições abaixo e aos preceitos instituídos pela Lei Federal ne 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couberem, a Lei Federal n9 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar n9 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais normas
pertinentes à espécie. Resolvem celebrar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO. Mediante as cláusulas e condições seguintes,
I -  CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no § 8" do artigo 65 da Lei 8. 666/93, alteração de CNPJ, que antes era do
Fundo Municipal de Saúde e que passará a ser da Secretaria Municipal de Saúde CNPJ (01.597.629/0001-23) e alteração na dotação orçamentária,
nos termos do contrato N9 016/2023 a seguir substituindo a primeira de acordo com o item 1.2.

Foi ha n1. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 - Serviços De Terceiros -  Pessoa Jurídica.
R u b rica

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 16 01 Fundo Municipal De Saúde

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 10 301 0210 2031 0000 Manutenção Do Fundo Municipal De Saude

ájbO-MJ
*

1. As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da nova Dotação Orçamentária a seguir especificada.

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de terceiros -  Pessoa Jurídica

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 10 122 0052 2027 0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde

II -  CLÁUSULA SEGUNDA -  DA RATIFICAÇÃO

1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas dos Contratos, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

I I I  ■ CLÁUSULA TERCEIRA -  DAS DISPOSIÇÕES

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas
no Foro da Comarca de Porto Franco/MA. Com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja e, para firmeza e validade do que
foi pactuado, lavrou-se o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam uns só efeito. Às quais. Depois de lidas,
são assinadas pelas representantes das partes.

São João do Paraíso - MA, em 14 de fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Germana Torres de Araújo
Secretária Municipal de Saúde
Contratante

HOUSE NET LTDA
CNPJ N9 09.203.570/0001-53
Paulo César Silva
CPF. 299.812.848-31
Representante Legal

Testemunhas:
Nome:________________________________CPF ns
Nome:_______________________________ CPF n9

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: ec25c2330de329afalba63d47722a4e4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N9
008/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N9
008/2023
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2023

e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n9
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente
processo licitatório as empresas: SILOMI DE OLIVEIRA MOREIRA -  ME
inscrita no CNPJ/MF sob n° 06.697.072/0001-16, vencedora com

proposta apresentada no valor total : R$ 1.586.322,60 ( um milhão
quinhentos e oitenta e seis mil trezentos e vinte e dois reais e
sessenta centavos).. Considerando que o critério de julgamento foi
por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do
processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a

a CERTIFICADO DlGlTALMÉNTÉ
E COM CARIMBO DE TEMPO www.famem.org.br 170/199

http://www.famem.org.br

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
OOE5TAOC 0 0  MAftANMÁO

SãO LUÍS, QUARTA * 15 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO XVII * N? 3044
ISSN 2763-860X

partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente
da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso -  MA ou poderão ser
consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço
eletrônico no site: https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por
item.
São João do Paraiso - MA, 14 de fevereiro 2023.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Folha n _

Processo
Publicado p

Código identificador: 5eed7e.

«06Q.--QD12

PREFEITURA M UNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

TERMO DE AUTORIZAÇAO DE ADESÃO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 065/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022 - SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE AUTORIZAÇAO DE ADESÃO

REFERENCIA:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ns 065/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022 - SRP
Processo Administrativo na 120904/2022
PROCESSO DE ADESÃO Na 002/2023
LIBERAÇÃO DE ADESÃO N9 002/2023

A Senhora
Valéria Oliveira dos Santos
Secretária Municipal de Saúde
CÂNDIDO MENDES-MA
CNPJ : 06.059.505/0001-08

Senhora Secretária,

Venho através deste informar QUE: CONSIDERANDO o pedido feito pelo Município de CÂNDIDO MENDES -  MA, CNPJ : 06.059.505/0001-08
Estabelecida à PRAÇA SENADOR CÂNDIDO MENDES, - CENTRO - CEP : 6528000 através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE na Senhora da
senhora Valéria Oliveira dos Santos -Secretária Municipal, que solicitou Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 065/2022 -  PREGÃO
ELETRÔNICO 047/2022 - SRP, de 27 de outubro do ano de 2022, CONSIDERANDO o artigo 22, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de
2013, alterado pelo Decreto N® 9.488, de 30 de Agosto de 2018, AUTORIZO a adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 065/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO 047/2022 - SRP, de 27 de outubro de 2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.® 047/2022 -  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
aberto através do Processo Administrativo nõ 120904/2022, objetivando O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS, TIPO AMBULÂNCIA, ZERO KM, DIESEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, publicada no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão (FAMEM) na Edição n® 2971, de quinta-feira, dia 03 DE NOVEMBRO DE 2022, páginas 27 a 31,
tendo com detentora do registro de preços para os itens disposta na ata a empresa: PRO CAR SERVIÇOS E PECAS LTDA -  ME portadora do CNPJ:
10.686.600/0001-09, Inscrição Estadual:123125863, estabelecida à ROD MA 224 KM 44, N® 10, LETRA A, BAIRRO ZONA URBANA, SAO BENEDITO DO
RIO PRETO/MA - CEP: 65.440-000 EMAIL: procarservicosltda@gmail.com, representada pelo Senhor ODON FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR CPF:
615.121.843-49 vencedora e detentora do Registro de Preços estando a ata em validade.

SÃO JOÃO DOS PATOS (MA) em 14 de fevereiro de 2023.

Kairo Coelho de Sousa Corrêa
Secretário Municipal de Saúde
Órgão Gerenciador da Ata

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 667eab4bl04ec381238e2b59b8dd7062

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
_______________________ MANGABEIRAS_______________________

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2023 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2023 • SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

INTERESSADO: Município de SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de
equipamentos permanentes para atender às necessidades de todas as

unidades da Prefe itura  M unicipal de São Raim undo das
Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações
constantes no Termo de Referência.

• MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM.

• ENVIO DA P RO POSTA/DO CUM EN TAÇÃO: Do dia
17/02/2023,08h00min ao dia 03/03/2023 às 08h59min. Horário
de Brasília/DF.

• ABERTURA DAS PROPOSTAS/SESSÃO PÚBLICA: Dia
03/03/2023 às 09h30min. Horário de Brasília/DF.

• FONTE DE RECURSOS: 001 RECURSOS ORDINÁRIOS
• ORÇAMENTO SIGILOSO ( X ) SIM ( ) NÃO

a CERTiFiCADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 171/199

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
mailto:procarservicosltda@gmail.com
http://www.famem.org.br